DIRECTORIO DE LAS BIBLIOTECAS MUNICIPALES
DE CIUDAD REAL

: Esa cosa 6“ gajosa
I sonrlsa Clorinda Marween . .. ¢ 0™ ;

EI chubasquero de Aurora
El cordén de colores de Lelo

Biblioteca Municipal de Santiago
c/Prado, 4 (edif. Antiguo Casino)
926211044 ext. 954 bmsantiago@ext.ayto-ciudadreal.es
Biblioteca Municipal Pio XII
¢/ Madronos (edif. Univ. Popular)
926211044 ext. 399 bmpioxii@ext.ayto-ciudadreal.es
Biblioteca Municipal Valverde (Anejo de Valverde)
c¢/Valeriano Garcia, 9
926211044 ext. 990 bmvalverde@ext.ayto-ciudadreal.es
Biblioteca Municipal Las Casas: (Anejo de las Casas)
¢/ Las Escuelas s/n
926211044 ext. 825 bmcasas@ext.ayto-ciudadreal.es
Biblioteca Municipal Los Angeles
¢/ Madrid, 6
926211044 ext. 869 bmangeles@ext.ayto-ciudadreal.es
Biblioteca Municipal Larache
Carretera de Fuensanta, 18
926211044 ext. 968 bmlarache@ext.ayto-ciudadreal.es
Biblioteca Municipal La Granja
¢/Brasil, 4
926211044 ext. 999 bmgranja@ext.ayto-ciudadreal.es
Biblioteca Municipal San Juan de Avila
c/Guadalajara s/n.
926211044 ext. 974 bmsanjuan@ext.ayto-ciudadreal.es ﬁhﬁhﬁ!‘iﬁ%
Biblioteca Municipal El Pilar DE CIUDAD REAL
¢/ Don Pedro Pardo Garcia, 3 F
926211044 ext. 959 bmpilar@ext.ayto-ciudadreal.es

SERVICIO MUNICIPAL DE BIBLIOTECAS
¢/ Caballeros, 3 926211044 ext.916 y 917 Fax: 926222591

bibliotecas@cultura.ayto-ciudadreal.es
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. ¥ i “Este invierno
Ciudad Real

HORARIO DE INVIERNO: (apertura al publico)

Lunes a viernes entre las 10:00 y las 12:00 y 16:00 y las 20:00 hrs
HORARIO DE VERANO (apertura al publico)

Lunes a viernes entre las 10:00 y las 14:00



ste ano, las Bibliotecas Municipales de

Lunes 4 de diciembre, a las 10:30h. Ciudad Real vamos a recibir el invierno al

Biblioteca de Las Casas (Colegio Ntra. Sra. del Rosario) calor de los cuentos de Maria Marquez.

Lunes 11 de diciembre, a las 10:30h.

Biblioteca de Valverde (Colegio Alarcos) EL“&;'HEEE%‘ Durante los meses de diciembre y enero visitara
v rin  nyestras bibliotecas contandonos sus historias y

Jueves 14 de diciembre, a las 18:00h. Biblioteca de Santiago  presentandonos a sus personajes principales, que

Lunes 18 de diciembre, a las 18:00h. Biblioteca de La Granja saldran de sus cuentos solo para conocernos a

nosotros.
Jueves 21 diciembre, a las 18:00h. No podiamos recibir este frio de una manera mejor.
Biblioteca de San Juan de Avila Te esperamos Maria en nuestras bibliotecas para
Lunes 8 enero, a las 18:15h. Biblioteca El Pilar introducirnos contigo en tus cuentos 'Esa cosa
Jueves 18 de enero, a las 18:00h. Biblioteca de Larache pegajosa Que pena de melena”, “Mi sonrisa’,
“El corddn de colores de Lelo” y como no,
Martes 23 de enero, a las 18:00h. Biblioteca de Pio XII “Clorinda Marween. Una bruja inventora”.

Lunes 29 de enero, a las 18:00h. Biblioteca de Los Angeles

iNOS VEMOS PRONTO!



